
   
 

1 
 

 
 
 

   MĚSTO CHRUDIM 
Resselovo nám. 77, 537 01 Chrudim 

 
 
 

Veřejná zakázka 
 

 

Kompletní obnova veřejného osvětlení města 
Chrudim - II. etapa 

 

Výzva k podání nabídky a Zadávací dokumentace (ZD) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  



   
 

2 
 

Obsah 
Preambule ............................................................................................................................................................... 3 

1. Základní údaje ..................................................................................................................................................... 3 

2. Základní identifikační údaje zadavatele .............................................................................................................. 4 

3. Vymezení předmětu a předpokládaná hodnota veřejné zakázky ....................................................................... 4 

4. Technické podmínky ........................................................................................................................................... 5 

5. Požadavek na poskytnutí jistoty .......................................................................................................................... 6 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny .............................................................................................. 6 

6.1. Nabídková cena ........................................................................................................................................... 6 

6.2. Členění nabídkové ceny ............................................................................................................................... 6 

7. Smluvní podmínky, Platební podmínky, pojištění odpovědnosti za škodu, záruka za řádné provedení prací .... 7 

7.1. Smluvní podmínky ....................................................................................................................................... 7 

7.2. Termín plnění veřejné zakázky .................................................................................................................... 7 

7.3. Harmonogram .............................................................................................................................................. 7 

7.4. Záruční doba ................................................................................................................................................ 7 

7.5. Platební podmínky ....................................................................................................................................... 7 

7.6. Další podmínky ............................................................................................................................................ 7 

8. Požadavky na prokázání kvalifikace .................................................................................................................... 8 

8.1. Základní způsobilost dle § 74 zákona ........................................................................................................... 8 

8.2. Profesní způsobilost dle § 77 zákona ......................................................................................................... 10 

8.3. Ekonomická kvalifikace dle §78 zákona ..................................................................................................... 10 

8.4. Technická kvalifikace dle § 79 zákona ....................................................................................................... 10 

8.5. Prokazování splnění kvalifikačních předpokladů ....................................................................................... 11 

8.6. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle §81 zákona ...................................................................... 11 

8.7. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 zákona ........................................................... 12 

8.8. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona ...................................................... 12 

8.9. Společné prokazování kvalifikace dle § 84 zákona .................................................................................... 12 

8.10. Změna kvalifikace účastníka zadávacího řízení dle §88 zákona ............................................................... 12 

8.11. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem ze systému 
certifikovaných dodavatelů .............................................................................................................................. 13 

8.12. Obnovení způsobilosti účastníka zadávacího řízení dle § 76 zákona ....................................................... 13 

9. Ostatní části nabídky ......................................................................................................................................... 14 

9.1. Odpovědné zadávání ................................................................................................................................. 14 

9.2. Neexistence střetu zájmů a splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576........................................... 14 

10. Požadavky a podmínky pro zpracování a členění nabídky .............................................................................. 14 

10.1. Požadavky zadavatele na zpracování nabídek ......................................................................................... 14 

10.2. Požadavky zadavatele na členění nabídek ............................................................................................... 15 

11. Další části zadávací dokumentace a jejich poskytnutí ..................................................................................... 17 

12. Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta ...................................................................................................... 17 

13. Otevírání elektronických nabídek ................................................................................................................... 17 



   
 

3 
 

14. Variantní řešení ............................................................................................................................................... 18 

15. Práva zadavatele a další podmínky pro účastníky ........................................................................................... 18 

16. Předvedení funkčnosti vzorků při posuzování ................................................................................................ 19 

17. Další podklady před podpisem smlouvy .......................................................................................................... 19 

17.1. Údaje o skutečných majitelích ................................................................................................................. 19 

17.2. Přehled poddodavatelů dle §105 ZZVZ .................................................................................................... 20 

18. Prohlídka místa plnění a žádosti o dodatečné informace ............................................................................... 20 

19. Poddodavatelé ................................................................................................................................................ 20 

20. Hodnotící kritérium a Způsob hodnocení ........................................................................................................ 20 

 

 
 
 
 

PREAMBULE 
 
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci otevřeného 
nadlimitního řízení zveřejněného podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
(dále jen „zákon“), na dodávky. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech 
příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním 
nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích 
podmínkách a bude se jimi řídit. 
Zadávací dokumentace je výčtem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně platných norem. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 
požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních 
předpisů. 
 

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
Tato zadávací dokumentace byla zpracována na podkladě projektové dokumentace vypracované společností 
Sunritek s.r.o., Holandská 878/2, 639 00 Brno, IČO 04022351. 
 
Jedná se o nadlimitní zakázku na dodávky, zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění (dále jen Zákon). Veškeré postupy v rámci veřejné zakázky se přednostně 
řídí tímto zákonem. 
 
Veškeré úkony v zadávacím řízení včetně podání nabídky se provádějí elektronicky a rovněž veškerá 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 odst. 3 a § 107 odst. 1 zákona 
probíhá elektronickými prostředky, a to přednostně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html.  
 
Zakázka není rozdělena na části. 
 

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html


   
 

4 
 

2. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

 
Název veřejné zakázky: 

Kompletní obnova veřejného osvětlení města 
Chrudim - II. etapa 

Zadavatel 
Název / obchodní firma : město Chrudim 

IČ: 00270211 

Adresa sídla / místa 
podnikání: 

Resselovo nám. 77, 537 01 Chrudim 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat: 

Ing. František Pilný, MBA, starosta města  

Osoba oprávněná výkonem 
zadavatelských činností na 
základě smlouvy 
(zástupce zadavatele): 

Ing. František Balek  
Pacltova 505, Liberec XXV-Vesec, 463 12, IČO: 04208242, tel: 604 446 789, 
fbalek@seznam.cz 
 

Tato zakázka je spolufinancována z NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY, výzva č. NPO 1/2022, komponenta 2.2.2. 
Vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, je povinen dodržet všechny podmínky poskytovatele 
dotace. 

 
 
Rozsah jednání jménem zadavatele: 
zástupce zadavatele je pověřen výkonem zadavatelských činností v souladu s § 43 zákona a vypracoval zadávací 
dokumentaci na základě podkladů a požadavků zadavatele. Projektová dokumentace včetně soupisu prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr byla vypracovaná společností Sunritek s.r.o., Holandská 878/2, 639 00 Brno, 
IČO 04022351. 
 
Zástupce zadavatele není ve vztahu k veřejné zakázce podjatý, prohlašuje, že se nebude podílet na zpracování 
žádné nabídky a není ve střetu zájmu dle§ 44 zákona. 
Zástupce je zmocněn k zastupování zadavatele při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením 
podle zákona a této zadávací dokumentace. Zástupce zadavatele činí v zadávacím řízení všechny úkony za 
zadavatele jako svého příkazce dle příkazní smlouvy. 
 
Jiné osoby podílející se na tvorbě zadávací dokumentace: 

a) Ing. František Balek, Pacltova 505, Liberec XXV-Vesec, 463 12, IČO: 04208242 
Zpracování textové části zadávací dokumentace 

b) Projektant: Sunritek s.r.o., Holandská 878/2, 639 00 Brno, IČO 04022351, zpracování projektové 
dokumentace včetně výkazu výměr 

 
 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
3.1 Předmět plnění této veřejné zakázky: 
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou práce spočívající ve výměně, doplnění a montáži stávajícího osvětlení 
za nové LED osvětlení. Napájení osvětlovací soustavy je provedeno kabelovým a vzdušným vedením. Před 
samotnou realizací proběhne zajištění dopravní bezpečnosti v místě provádění stavebních a montážních prací. 
Musí být provedena koordinace stavby s vlastníky technické infrastruktury a vlastníky přilehlých komunikací či 
pozemků. Při rekonstrukci osvětlovací soustavy bude nejprve provedeno zajištění odpojení napájení soustavy 
od distribuční sítě. Poté bude provedena demontáž rekonstruované části dle výkazu výměr. V rámci komplexní 
rekonstrukce veřejného osvětlení je uvažováno s kompletním vyzbrojením jednotlivých hlavních rozvaděčů pro 
zajištění řádného fungování díla. Elektroměrové rozvaděče a fakturační měření v odběrných místech 
napájených z distribuční sítě NN musí být provedeny dle požadavků distributora elektrické energie. Rozvaděč 
musí být vybaven ochranou při poruše a musí být zajištěno automatické odpojení od zdroje s ochranným 
uzemněním a ochranným pospojováním za stanovených podmínek. 

mailto:fbalek@seznam.cz


   
 

5 
 

Tam, kde není možné z důvodu vysoké impedance poruchové smyčky dosáhnout automatického odpojení v 
požadované době, musí být provedeno doplňující pospojování. Rozvaděč musí být uzpůsoben na instalaci 
hybridních stykačů pro omezení vysokých náběhových proudů způsobené sepnutím LED technologií, které musí 
splňovat elektromagnetickou komptabilitu. 
 
Jednotlivé stožáry jsou průběžně propojené uzemňovacím páskem či uzemňovacím drátem, kde uzemnění je 
uloženo souběžně s kabely VO a slouží jako přizemnění vodiče PEN/PE. Z tohoto důvodu je v rámci celkové 
rekonstrukce taktéž požadována kompletní kontrola spojů páskových zemničů, jejich měření a čištění. V rámci 
této kontroly a měření musí být provedeny výkopové práce. V rámci výkopových prací je provedeno obnažení 
okolní zeminy u betonových patek základových stožárů. Musí být provedena vizuální prohlídka uzemnění a 
měření pospojování za použití pásku a kulatiny, které slouží zároveň jako uzemnění kovových stožárů. 
 
Po dokončení výměny všech svítidel podle projektu bude vyhotovena revizní zpráva a pasportizace veřejného 
osvětlení. 
 
Předmět plnění veřejné zakázky „Kompletní obnova veřejného osvětlení města Chrudim - II. etapa“ je blíže 
popsán a bude realizován v souladu s projektovou dokumentací, viz příloha č. 2 této zadávací dokumentace a v 
souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v této ZD. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky – CPV: 
 
45316110-9  Instalace a montáž zařízení pro osvětlení silnic 
45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 
31500000-1  Elektrické zdroje světla a svítidla 
 
 

3.2 Předpokládaná hodnota 
12 074 840,41 Kč bez DPH.  
 
 

4. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
Vymezení technických podmínek: 
Předmět plnění musí splňovat požadavky na jeho technickou specifikaci uvedenou v příloze ZD a podmínky 
stanovené smlouvou, jejíž návrh je uveden rovněž v příloze ZD. 
 
Veškeré detaily jsou uvedeny v přiložené projektové dokumentaci a technické specifikaci a rovněž veškerá 
plnění budou provedena dle projektové dokumentace a technické specifikace, tvořící přílohu ZD. 
 
Veškeré použité materiály musí být použity jako nové a musí mít 1. jakostní třídu, pokud není v zadávací 
projektové dokumentaci požadováno jinak. 
 
Veškeré použité materiály a zařízení musí být schváleny pro použití v ČR. Dílo bude realizováno v souladu se 
všemi platnými českými zákonnými předpisy a harmonizovanými evropskými normami, pokud takové normy 
existují. Pokud takové normy neexistují, je třeba použít ustanovení českých technických norem a technických 
specifikací obsažených ve veřejně přístupných dokumentech uplatňovaných běžně v odborné praxi. Dodavatel 
bude při uplatňování norem postupovat jednotně na celé akci. 
 
Během realizace díla bude klást zhotovitel důraz na maximální kvalitu provedených prací. Prováděné práce 
musí ve všech ohledech splňovat požadavky stanovené projektovou dokumentací.  
 
Dodavatel je povinen zajistit bezpečnost při provádění díla v souladu se všemi platnými bezpečnostními 
předpisy a normami. V souladu s §90 odst. 3 zákona zadavatel uvádí možnost nabídnout rovnocenné řešení. 
 



   
 

6 
 

Pokud projektová zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní jména nebo 
označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitého podnikatele za příznačné, jde o 
vyjádření požadavku na kvalitu a je možno tyto výrobky a materiály nahradit obdobnými s technicky a 
kvalitativně srovnatelnými parametry. V tom případě účastník v nabídce uvede obchodní názvy a výrobce 
těchto výrobků a materiálů, popř. údaje prokazující dodržení funkčních a kvalitativních parametrů min. v úrovni 
stanovené zadávací dokumentací. 
 
Veškeré vzniklé odpady musí být předány pouze oprávněným osobám, kterým byl udělen souhlas k provozování 
zařízení k odstraňování nebo využívání nebo ke sběru nebo k výkupu příslušného druhu odpadu. 
 

5. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 
Zadavatel nepožaduje jistotu dle § 41 ZZVZ. 
 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.1. Nabídková cena 

Účastník stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. Nabídková cena bude zpracována v souladu 
se zadávací dokumentací a po položkách v souladu s  Projektovou dokumentací akce a výkazem výměr, 
obsaženými v příloze zadávací dokumentace.  
 
Ocenění jednotlivých položek je třeba provést úplně pro uvedený rozsah a předpokládanou časovou náročnost.  
 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení 
předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů během provádění prací. Cena musí zahrnovat předpokládaný vývoj 
cen včetně předpokládaného vývoje kurzů české měny k zahraničním měnám. 
 
Výši nabídkové ceny zároveň účastník doplní do závazného návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 4).   

 
Zadavatel požaduje, aby účastník, pokud zjistí nesoulad mezi Soupisem prací (výkazem výměr) a ostatními 
částmi zadávací dokumentace (tj. zejména zjistí, že v soupisu prací a výkazu výměr chybí položky, které by zde 
měly být uvedeny s ohledem na předmět veřejné zakázky uvedený v projektové dokumentaci), požádal o 
dodatečné vysvětlení k zadávací dokumentaci. Pokud zadavatel na základě žádosti účastníků nebo z vlastního 
podnětu upřesní obsah soupisu prací (např. formou doplnění položek soupisu prací a výkazu výměr, 
upřesněním množství měrných jednotek, vyloučením položek soupisu prací a výkazu výměr apod.), je účastník 
povinen tuto změnu oznámenou ve lhůtě a způsobem dle této ZD zahrnout do svých položkových rozpočtů. 
Taková změna se nepovažuje za porušení podmínek zadávacího řízení. Zadavatel výslovně upozorňuje 
účastníka, že v případě, kdy účastník ocení náklady, které nebyly obsaženy v soupisu prací (ve výkazu výměra) a 
uvede tyto oceněné náklady v nabídce (v položkovém rozpočtu či na jiném místě nabídky), aniž by splnil 
požadavek zadavatele a využil institutu vysvětlení ZD, bude toto klasifikováno jako rozpor s požadavky 
zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách.  
 
Nabídková cena může být měněna v souvislosti se změnou DPH, tato změna je považována za změnu dle § 100 
odst. 1 zákona. Změna DPH musí vyplývat ze změny Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
 

6.2. Členění nabídkové ceny 

Nabídková cena bude uvedena v CZK.  
 
Nabídková cena bude uvedena v členění:  

• nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH),  

• sazba DPH a výše DPH   

• nabídková cena včetně DPH.  



   
 

7 
 

 
Nabídková cena v této skladbě bude uvedena v příloze č. 1 – Krycí list nabídky a č. 3 – Soupis prací, dodávek a 
služeb (Výkaz výměr) a č. 4 Závazný návrh smlouvy o dílo. 
 

7. SMLUVNÍ PODMÍNKY, PLATEBNÍ PODMÍNKY, POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA 
ŠKODU, ZÁRUKA ZA ŘÁDNÉ PROVEDENÍ PRACÍ 

7.1. Smluvní podmínky 

Smluvní podmínky jsou specifikovány v Závazném návrhu smlouvy o dílo v příloze č. 4 jako nedílné součásti této 
Zadávací dokumentace. 
 
V případě nejasností v obsahu smluvních podmínek, resp. v návrhu smlouvy o dílo má účastník možnost si tyto 
nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem a ve lhůtě stanovené v článku 
„PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ A ŽÁDOSTI O DODATEČNÉ INFORMACE“. 
 

7.2. Termín plnění veřejné zakázky  

K uzavření smlouvy na realizaci díla dojde po ukončení tohoto zadávacího řízení. 
 
Předpokládaný termín doby plnění: 
 

• Plnění veřejné zakázky bude zahájeno po podpisu smlouvy s vybraným uchazečem a po nabytí 
účinnosti smlouvy (předpoklad 2/2024) 

• Termín dokončení plnění veřejné zakázky je orientačně stanoven na 10 měsíců od zahájení. Realizace 
předmětu plnění začne výzvou k zahájení prací. S přihlédnutím na klimatické podmínky v zimním 
období je předpoklad dokončení prací stanoven na 10/2024. 

• Termín pro předání dokladů: nejpozději do 30 dnů od předání a převzetí díla.  

• Teprve předáním dokladů v tomto termínu je dílo řádně provedeno. 
 
Zhotovitel je oprávněn předat dílo kdykoli během dohodnuté lhůty. 
 
Místo plnění: 
Místo plnění VZ je město Chrudim. Bližší specifikace je uvedena v příloze č. 2 – Projektová dokumentace. 
 

7.3. Harmonogram 

Účastník může předložit věcný a finanční harmonogram plnění díla v členění po měsících.  
 

7.4. Záruční doba 

Uchazeč ve své nabídce (v návrhu smlouvy o dílo) uvede délku záruční doby v měsících veškerých komponent 
dodávky, které jsou součástí této zakázky. Zadavatel požaduje minimálně 24 měsíců od předání díla.  
 

7.5. Platební podmínky  

Platební podmínky jsou podrobně specifikovány v Závazném návrhu smlouvy o dílo v příloze č. 4. Jako nedílné 
součásti této Zadávací dokumentace. 
 

7.6. Další podmínky 

Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 39 odst. 5 zákona ověřovat věrohodnost údajů, dokladů či vzorků 
poskytnutých účastníkem a může si je opatřovat také sám.  



   
 

8 
 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o zadání zakázky ověřit informace uváděné uchazečem v 
nabídce. Výběrem nejvhodnější nabídky uchazeče nevzniká právní vztah, zadavatel si vyhrazuje právo jednat o 
smlouvě a upřesnit její konečné znění.  
 
 

8. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE   
 
Kvalifikaci splní dodavatel, který:  
1. prokáže splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona,  
2. prokáže splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona,  
3. prokáže splnění ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona,  
4. prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona.  

 
Splnění všech požadavků stanovených v kapitole 8.1, 8.2, 8.3 a 8.4 může dodavatel prokázat v souladu s § 86 
odst. 2 zákona předložením čestného prohlášení dle přílohy č. 5 této zadávací dokumentace, nebo předložením 
jednotného evropského osvědčení. Dodavatel je oprávněn v nabídce předložit i konkrétní doklady k prokázání 
kvalifikace.  

 
Všechny doklady k prokázání kvalifikace je dodavatel v nabídce oprávněn předložit v prosté kopii.  
Dokumenty budou předloženy v elektronické podobě, prostřednictvím elektronického nástroje viz bod 10 
této ZD. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci v elektronické podobě. Za originál v elektronické podobě se nepovažuje scan dokladu 
vydaného orgánem státní správy (ani pokud by byl následně elektronicky podepsán dodavatelem).   
 
Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření smlouvy) je povinen zadavateli 
předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci uvedené níže postupem dle ust. § 122 
odst. 3 písm. a) a násl. zákona. Pokud má zadavatel tyto doklady od vybraného dodavatele k dispozici z 
předchozích zadávacích řízení, je vybraný dodavatel povinen tyto doklady označit včetně uvedení názvu daného 
zadávacího řízení a ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek, příp. čísla veřejné zakázky na profilu zadavatele. 
  

8.1. Základní způsobilost dle § 74 zákona 

Zadavatel požaduje v rámci zadávacího řízení, aby účastníci o veřejnou zakázku splňovali základní způsobilost 
dle § 74 odst. 1, písm. a) – e) zákona. 
Způsobilým není dodavatel, který: 

a) Byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží 
 

I. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

- tato právnická osoba 
- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele 

II. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
- zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku dle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu 
- české právnické osoby, musí tuto podmínku dle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat osoby 
uvedené v odstavci I. a vedoucí pobočky závodu  

 
b) má v České republice nebo zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek 



   
 

9 
 

 
c) má v České republice nebo zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění  
 

d) má v České republice nebo zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele 
 

 
Prokázání základní způsobilosti v rozsahu dle § 75 odst. 1 zákona: 
Dodavatel prokazuje zadavateli splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto 
podmínku splňovat  

i. tato právnická osoba,  
ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

• zahraniční právnické osoby, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky 
závodu 

• české právnické osoby, musí podmínku splňovat osoby uvedené výše (i.-iii.) a vedoucí 
pobočky závodu 

 
b) Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

 
c) Písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

 
d) Písemného čestného prohlášení ve vztahu k ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 

 
e) Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

 
f) Výpisu z obchodního rejstříku nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 
Dokumenty budou předloženy v elektronické podobě, prostřednictvím elektronického nástroje viz bod 9 této 
ZD. 
 
 
Obnovení způsobilosti účastníka zadávacího řízení dle § 76 zákona 
Účastník zadávacího řízení může prokázat, že i přes nesplnění základní způsobilosti podle § 74 zákona nebo 
naplnění důvodu nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 a 6 zákona obnovil svou způsobilost k účasti v zadávacím 
řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná opatření. To neplatí 
po dobu, na kterou byl účastník zadávacího řízení pravomocně odsouzen k zákazu plnění veřejných zakázek 
nebo účasti v koncesním řízení. 
Nápravnými opatřeními mohou být zejména 

a) uhrazení dlužných částek nebo nedoplatků, 
b) úplná náhrada újmy způsobená spácháním trestného činu nebo pochybením, 
c) aktivní spolupráce s orgány provádějícími vyšetřování, dozor, dohled nebo přezkum, nebo 
d) přijetí technických, organizačních nebo personálních preventivních opatření proti trestné činnosti 
nebo pochybením. 



   
 

10 
 

Zadavatel posoudí, zda přijatá nápravná opatření účastníka zadávacího řízení považuje za dostatečná 
k obnovení způsobilosti dodavatele s ohledem na závažnost a konkrétní okolnosti trestného činu nebo jiného 
pochybení. 
Pokud zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka zadávacího řízení byla obnovena, ze zadávacího 
řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka zadávacího řízení zruší. 
 
 
 

8.2. Profesní způsobilost dle § 77 zákona 

Účastník splňuje profesní způsobilost:  
dle § 77 odst. 1 zákona  

- výpisem z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje  

 
dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona  

- dokladem o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžadují („Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení“)  

- dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje. K prokázání kvalifikace dle tohoto písmene dodavatel předloží 
oprávnění Technické inspekce ČR k činnosti: „Montáž a opravy elektrických zařízení“ 

 
Doklady prokazující základní způsobilost analogicky dle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 

8.3. Ekonomická kvalifikace dle §78 zákona 

Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval zadavatelem určené minimální úrovně, tj. 
11.000.000,- Kč, a to za 3 bezprostředně předcházející účetní období.  

Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní 
období od svého vzniku.  

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 
 

8.4. Technická kvalifikace dle § 79 zákona 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží: 
 
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění této veřejné zakázky na 
dodávky zadavatel požaduje předložení následujících dokladů: 
 
a) dle §79, odst. 2, písm. b) zákona seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 
3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
 
Vymezení požadavku: 
Účastník doloží seznam zakázek obdobného charakteru jako je předmět výběrového řízení. Obdobným 
charakterem zakázky má zadavatel na mysli realizaci zakázky na výstavbu nebo rekonstrukci veřejného 
osvětlení s instalací LED svítidel.  
 
Minimální úroveň kvalifikačního předpokladu:  
- min 1 realizace obdobné zakázky v minimální hodnotě 0,4 mil Kč bez DPH, jejímž předmětem plnění byla 
dodávka veřejného osvětlení s instalací LED svítidel pro parky nebo zahrady  
 



   
 

11 
 

- min 2 realizace obdobné zakázky v minimální hodnotě 2,5 mil Kč bez DPH, jejímž předmětem plnění byla 
dodávka veřejného osvětlení s instalací LED svítidel pro veřejnou zástavbu.  
 
V přiloženém seznamu významných dodávek účastník uvede informace tak, aby z něj bylo patrné, že splňuje 
minimální úroveň požadovaných zakázek obdobného charakteru. Pokud Referenční zakázka účastníka splňuje 
obě dvě podmínky podle výše uvedeného, lze ji k prokázání kvalifikace použít opakovaně. 
 
U každé významné dodávky musí dodavatel uvést popis předmětu zakázky, z něhož musí být patrné splnění 
všech požadavků zadavatele na významnou dodávku, dále dobu jejího poskytnutí či dodání a identifikaci 
objednatele. Dodavatel může prokázat splnění požadavku zadavatele též zakázkami na stavební práce nebo 
služby, pokud splňují požadavky zadavatele na předmět a finanční rozsah zakázky. Zadavatel žádá dodavatele, 
aby ke každé zakázce uvedli též kontaktní údaje na objednatele zakázky, má-li tyto údaje dodavatel k dispozici; 
dodavatel však není povinen tyto údaje uvést ve své nabídce, přičemž zadavatel je oprávněn si tyto údaje 
následně vyžádat postupem dle § 46 odst. 1 a násl. zákona. 
 
 
Dle § 79 odst. 3 zákona se doby podle § 79 odstavce odst. 2 písm. b) zákona za splněné považují, pokud byla 
dodávka uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena.  
 
Dle § 79 odst. 4 zákona může dodavatel k prokázání splnění kritéria kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) 
zákona použít dodávky, které poskytl  

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel,  
b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky podílel.  
 

 
b) dle §79, odst. 2, písm. e) zákona Popis technického vybavení, popis opatření dodavatele k zajištění kvality 
nebo popis zařízení pro výzkum. 
Minimální úroveň: 
 

- certifikát ISO 9001 – Systém managementu kvality, 

- certifikát ISO 14001 - Systém environmentálního managementu, 

- certifikát ISO 45001 - Management bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 
Způsob prokázání kvalifikace: 
Předložení seznamu vlastněných certifikátů dodavatele, jehož přílohou budou prosté kopie certifikátů 
systémových norem, které budou platné ke dni podání nabídek, a to konkrétně minimálně v následujících 
oblastech: 
 

- certifikát ČSN EN ISO 9001:2016 - Systém managementu kvality, 

- certifikát ČSN EN ISO 14001:2016 - Systém environmentálního managementu, 

- certifikát ČSN ISO 45001:2018 - Management bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 

8.5. Prokazování splnění kvalifikačních předpokladů 

Všechny doklady k prokázání kvalifikace je dodavatel v nabídce oprávněn předložit v prosté kopii.  
 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci prostřednictvím elektronického nástroje, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy.  
 

8.6. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle §81 zákona 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 
které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 



   
 

12 
 

8.7. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 zákona  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
zákona každý dodavatel samostatně. 
 

8.8. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, 
s výjimkou splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob (poddodavatelé). Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit: 
 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje jinou osobou, 
  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
 
c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 
  
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 
 
 
Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) 
nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) 
vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje. 
 

8.9. Společné prokazování kvalifikace dle § 84 zákona  

Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně dle podmínek stanovených v § 82 a § 83 zákona. 
 

8.10. Změna kvalifikace účastníka zadávacího řízení dle §88 zákona 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 
5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle 
věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 
 
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 
Tato povinnost se vztahuje obdobně na účastníka, se kterým je v souladu s rozhodnutím veřejného zadavatele 
podle § 124 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí 
účastník, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 
kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 
 



   
 

13 
 

8.11. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, certifikátem ze systému 
certifikovaných dodavatelů nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky a Informační 
systém veřejné správy 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle § 74 zákona a profesní způsobilosti dle § 77 zákona 
předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 226 zákona. 
Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného Ministerstvem pro 
místní rozvoj dle § 226 až § 232 zákona nahrazuje v souladu s § 228 zákona doklad prokazující profesní 
způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle § 74 zákona. Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost 
nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 
 
Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 233 zákona. 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci 
v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 
 
Dodavatel je oprávněn ve své nabídce nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky. Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky je dle § 87 zákona písemné čestné 
prohlášení účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, 
nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném v 
informačním systému e-Certis. Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky slouží jako předběžný 
dokument o kvalifikaci – vybraný dodavatel je i v takovém případě povinen zadavateli předložit originály nebo 
úředně ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci před uzavřením smlouvy. 
 
Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o 
informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde 
zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 
 
 

8.12. Obnovení způsobilosti účastníka zadávacího řízení dle § 76 zákona 

Účastník zadávacího řízení může prokázat, že i přes nesplnění základní způsobilosti podle § 74 zákona nebo 
naplnění důvodu nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 a 6 zákona obnovil svou způsobilost k účasti v zadávacím 
řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná opatření. To neplatí 
po dobu, na kterou byl účastník zadávacího řízení pravomocně odsouzen k zákazu plnění veřejných zakázek 
nebo účasti v koncesním řízení.  
Nápravnými opatřeními mohou být zejména:  
a) uhrazení dlužných částek nebo nedoplatků,  
b) úplná náhrada újmy způsobená spácháním trestného činu nebo pochybením, 
c) aktivní spolupráce s orgány provádějícími vyšetřování, dozor, dohled nebo přezkum, nebo 
d) přijetí technických, organizačních nebo personálních preventivních opatření proti trestné činnosti nebo 
pochybením. 
Zadavatel posoudí, zda přijatá nápravná opatření účastníka zadávacího řízení považuje za dostatečná 
k obnovení způsobilosti dodavatele s ohledem na závažnost a konkrétní okolnosti trestného činu nebo jiného 
pochybení. 
Pokud zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka zadávacího řízení byla obnovena, ze zadávacího 
řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka zadávacího řízení zruší. 
 
 



   
 

14 
 

9. OSTATNÍ ČÁSTI NABÍDKY 

9.1. Odpovědné zadávání  

Zadavatel se v souladu s § 6 odst. 4 zákona zabýval zásadami sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací. 
 
V souladu s ustanovením § 6 odst. 4 zákona 134/2016 zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky zvážil možné 
dopady do sociální a ekologické oblasti a v souladu s tím snížil požadavky na referenční zakázky k prokázání 
technické kvalifikace z původních 8.000.000 Kč bez DPH na 5.400.000 Kč bez DPH. Zadavatel má za to, že tím 
tak zlepší přístup malým a středním podnikům k účasti na veřejné zakázce. 
 
Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel v rámci své nabídky čestně prohlásil, že: 
- zajistí dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, zejména odměňování, pracovní dobu, 
dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy. Dodavatel se dále zavazuje, že všechny osoby, které se na 
plnění zakázky budou podílet, jsou vedeny v příslušných registrech, například v registru pojištěnců ČSSZ a mají 
příslušná povolení k pobytu v ČR. 
- zadavatel požaduje, aby se dodavatel, s ohledem na ochranu životního prostředí, zavázal k minimální produkci 
všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací díla. V případě jejich vzniku bude přednostně a v co 
největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení a to i nad rámec povinností 
stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
Účastník může využít vzor v příloze č. 6. 
 

9.2. Neexistence střetu zájmů a splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 

Účastník předloží čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 
2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině.  
Účastník může využít vzor v příloze č. 10. 
 

10. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY   

10.1. Požadavky zadavatele na zpracování nabídek 

Zadavatel stanovuje, že požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě dle § 107 odst. 1 zákona. 
Nabídka bude podána výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E - ZAK hostovaný - 
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html - v detailu předmětné veřejné zakázky.  
Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, 
Excel), Open Office, *.pdf, *.jpeg, *.gif nebo *.png. 
 
Podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě jsou k dispozici v metodických příručkách 
dostupných na https://zakazky.chrudim-city.cz/. 
 
Zadavatel zejména upozorňuje, že správce systému FEN.cz si vyhrazuje čas na vyřízení žádosti o registraci či 
ověření identity uživatele dle manuálu, proto Zadavatel doporučuje dodavateli či účastníkovi, aby registraci 
či ověření identity provedl s dostatečným časovým předstihem. 
 
 
Součástí nabídky bude elektronická podoba návrhu smlouvy v otevřeném (editovatelném) formátu. Nabídka 
bude zpracována v souladu se zákonem a dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele 
uvedených v této ZD a v přiloženém návrhu smlouvy. 
Pokud nabídka bude obsahovat přílohy, pak tyto přílohy budou součástí podané nabídky. 
 
Zadavatel požaduje jako součást předložené nabídky předložit návrh smlouvy v elektronické podobě ve formátu 
*.doc nebo *.pdf. Oceněné soupisy prací budou doloženy v elektronické podobě ve formátu *.xml. 

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chrudim-city.cz/


   
 

15 
 

 
Elektronická podoba rozpočtu bude zpracována ve shodné struktuře jako vzor Soupisu prací, dodávek a služeb 
uvedený v příloze č. 3 této ZD. 
 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel 
doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 
nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání 
nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 
 
Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni komunikovat výlučně elektronicky dle § 211 
zákona prostřednictvím elektronického nástroje, datové schránky a případně datové zprávy (emailem). 
 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen 
předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit 
obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s 
překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. 
 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. 
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 
systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a 
vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 
 
Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v ZD, nepovažuje se dle § 28 
odst. 2 zákona za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 
Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele uvedených v 
zadávacích podmínkách. Nabídka i veškeré další doklady požadované zákonem a zadávacími podmínkami, musí 
být předloženy v českém jazyce. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. 
 
Pokud bude nabídka podána jinak než prostřednictvím elektronického nástroje, tak k ní zadavatel nebude 
přihlížet. 
 
Veškeré doklady předkládané v rámci nabídky je účastník oprávněn předložit jako prosté scany podepsaných 
dokumentů. 
 
 
Nabídky, kopie nabídek ani jednotlivé součásti hodnocených nabídek dodavatelů nebo vyloučených dodavatelů 
nebudou vráceny.  
 
Podáním nabídky dodavatel souhlasí se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky a bezvýhradně souhlasí se 
zveřejněním smlouvy v souladu s platnými právními předpisy. 
 

10.2. Požadavky zadavatele na členění nabídek 

Účastník předloží nabídku v následujícím členění: 
I. Krycí list nabídky viz příloha č. 1 
II. Doklady k prokázání kvalifikace – viz příloha č. 5 
III. Návrh „Smlouvy o dílo“ – závazný vzor viz příloha č. 4 
IV. Oceněný Soupis prací, dodávek a služeb - viz příloha č. 3 
V. Čestné prohlášení - viz příloha č. 6 
VI. Technické požadavky zadavatele - viz přílohy č. 2, 7, 8 a 9 



   
 

16 
 

VII. Čestné prohlášení - viz příloha č. 10 
VIII. Přílohy (nepovinné, např. harmonogram) 

 
 
Krycí list nabídky 
Pro sestavení krycího listu účastník závazně použije přílohu zadávací dokumentace č. 1 - Krycí list nabídky 
(vzor). Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, základní identifikační údaje 
zadavatele a účastníka (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), nejvýše přípustná nabídková cena, datum 
a podpis osoby oprávněné za zájemce jednat. 
 
Doklady k prokázání kvalifikace 
Účastník doloží splnění kvalifikace dle článku 8 této ZD. Možno využít přílohu č. 5 ZD. 
 
Návrh smlouvy o dílo 
Účastník v nabídce předloží návrh smlouvy o dílo, k čemuž využije závazný vzor v příloze č. 4.  
Návrh smlouvy o dílo bude předložen ve formátu .doc nebo .pdf. 
Zásah do ustanovení závazného návrhu smlouvy vyjma vyčleněných míst (podbarveno žlutě) je nepřípustný 
a bude považován za nesplnění zadávacích podmínek. 
 
Oceněný Soupis prací, dodávek a služeb  
Účastník předloží ve všech položkách a listech oceněný Soupis prací, dodávek a služeb (Výkaz výměr), tvořící 
součást zadávací dokumentace – příloha č. 3 v předepsané struktuře, která je závazná.  
Soupis prací, dodávek a služeb bude předložen v editovatelném formátu .xls. 
 
Odpovědné zadávání 
Účastník předloží čestné prohlášení, z něhož plyne, že souhlasí se zveřejněním základních údajů o svojí nabídce 
a se zveřejněním celého znění smlouvy včetně všech případných dodatků, pokud s ním bude smlouva uzavřena 
na základě výsledku zadávacího řízení, 
Účastník předloží čestné prohlášení, z něhož plyne, že zajistí dodržování veškerých právních předpisů vůči svým 
pracovníkům, zejména odměňování, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy. Dále se 
zavazuje, že všechny osoby, které se na plnění zakázky budou podílet, jsou vedeny v příslušných registrech, 
například v registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu v ČR, 
Účastník předloží čestné prohlášení, z něhož plyne, že se s ohledem na ochranu životního prostředí, zavazuje k 
minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací díla. V případě jejich vzniku se bude 
přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení a to i nad 
rámec povinností stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
Účastník může využít vzor v příloze č. 6. 
 
Technické požadavky zadavatele 
Dodavatel předloží technické parametry nabízeného předmětu plnění. Všechna svítidla musí být osazena 
světelnými zdroji LED. Osvětlení celého dopravního prostoru musí splňovat požadavky souboru norem ČSN EN 
13 201 - Osvětlení pozemních komunikací.  
 
Technické požadavky zadavatele splní účastník předložením dokumentů: 
 

➢ Výpočet osvětlení (světelně technický výpočet), kterým doloží dosaženou hladinu osvětlenosti a 
rovnoměrnosti osvětlení pro zadané jednotlivé modelové situace korespondující se zatříděním 
komunikací – s teplotou chromatičnosti 2700K pro všechny komunikace (viz příloha č. 8 této ZD). 
Výpočet musí obsahovat typy svítidel, hodnoty průměrných udržovaných osvětleností, rovnoměrnosti 
osvětleností a udržovací činitel. K výpočtu dodavatel dodá světelně technická data v elektronické 
podobě tzv. EULUMDAT. 

➢ Montážní návod v českém jazyce 
➢ Katalogový list svítidel 
➢ Světelně technický výpočet 
➢ Otevřený Dialux výpočet pro jednotlivé situace v elektronické podobě 
➢ Otevřený Dialux výpočet rušivého osvětlení pro jednotlivé situace v elektronické podobě 



   
 

17 
 

➢ Vyplněné technické podmínky a čestné prohlášení dle přílohy č. 8  
➢ Vyplněná specifikace navržených svítidel včetně propočtu dle přílohy č. 9 
➢ Certifikát ENEC+ a systémové normy ISO 14001 a 50001 výrobce svítidel dle platné legislativy 

 
 
Neexistenci střetu zájmů a splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 
Účastník předloží čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 
2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině.  
Účastník může využít vzor v příloze č. 10. 
 
 
Přílohy (nepovinné) 
Účastník může do své nabídky vložit další přílohy, jako například předpokládaný přehled poddodavatelů nebo 
věcný a finanční harmonogram plnění díla v členění po měsících. 
 

11. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A JEJICH POSKYTNUTÍ 
Podrobný výčet součástí zadávací dokumentace: 
Základní údaje zadávací dokumentace (ZÚZD) pro veřejnou zakázku na dodávky, včetně příloh (vzorů 
dokumentů). 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky (vzor)  
Příloha č. 2 – Projektová dokumentace  
Příloha č. 3 – Soupis prací, dodávek a služeb (Výkaz výměr)  
Příloha č. 4 – Závazný návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 
Příloha č. 6 – Čestné prohlášení - odpovědné zadávání 
Příloha č. 7 – Technické požadavky úseku 
Příloha č. 8 – Technické požadavky na svítidlo 
Příloha č. 9 – Specifikace navržených svítidel 
Příloha č. 10 – Čestné prohlášení – neexistence střetu zájmů 
 
 
Vlastní text Zadávací dokumentace včetně všech příloh je v souladu s ustanovení §96 odst. 1 zákona kompletně 
zveřejněn na profilu zadavatele: 
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html 
 

12. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, ZADÁVACÍ LHŮTA 
Lhůta pro podání nabídek počíná odesláním oznámení dle §212 ZZVZ..  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 4.12.2023 v 10:00 hod. 
 
Zadavatel stanovuje, že požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě dle § 107 odst. 1 zákona.  

Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty 90 kalendářních dní. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení 
lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací 
lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 
 

13. OTEVÍRÁNÍ ELEKTRONICKÝCH NABÍDEK 
Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. Otevírání 
nabídek proběhne v souladu s § 109 zákona. 
 

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html


   
 

18 
 

Zadavatel bude při otevírání každé nabídky v elektronické podobě kontrolovat, zda nabídka byla doručena ve 
stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením 
manipulováno. 
 
Pokud nebude nabídka obsahovat informace (cenu) pro provedení hodnocení nabídky, bude účastník, který 
takovou nabídku podal, ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
Nabídka bude zpracována v souladu se zákonem a dle formálních, technických a smluvních požadavků 
zadavatele uvedených v této ZD a v přiloženém návrhu smlouvy. 
 
 

14. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky ani předložení nabídek na dílčí plnění. 
 

15. PRÁVA ZADAVATELE A DALŠÍ PODMÍNKY PRO ÚČASTNÍKY 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit ze soutěže účastníka, jehož nabídka nebude splňovat podmínky stanovené 
v zadávací dokumentaci.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, pokud nastanou důvody pro zrušení řízení v souladu s § 127 
zákona. 
 
Účastníkům podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 
 
Účastník nemá nárok na úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s účastí na soutěž. 
 
Účastník bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na 
základě kterých se smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v registru smluv. 
 
Dále zadavatel uveřejní na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně jejích změn 
a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky. 
 
Dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma, 
může dle § 241 zákona podat námitky. Námitky musí být doručeny zadavateli dle § 242 zákona do 15 dnů ode 
dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o domnělém porušení tohoto zákona zadavatelem. Námitky se podávají 
písemně a lze je podat proti: 
a) všem úkonům nebo opomenutím zadavatele v zadávacím řízení a zvláštnímu postupu podle části šesté, 
včetně stanovení zadávacích podmínek, 
b) volbě druhu zadávacího řízení nebo režimu veřejné zakázky, nebo 
c) postupu zadavatele, který směřuje k zadání veřejné zakázky mimo zadávací řízení v rozporu s tímto zákonem. 
Námitky týkající se jiných úkonů či opomenutí zadavatele, než je stanovení zadávacích podmínek, volba druhu 
zadávacího řízení, režimu veřejné zakázky a postup zadavatele směřující k zadání veřejné zakázky mimo 
zadávací řízení, může podat pouze účastník zadávacího řízení. 
 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 
současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny takové účastníky vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení účastníka včetně důvodu 
zadavatel bezodkladně písemně oznámí účastníkovi. 
 
Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odst. 3 
zákona nebo výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 
 



   
 

19 
 

Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které jsou výsledkem tržní konzultace. 
 
Zadavatel si dále vyhrazuje právo níže uvedený okruh informací, který bude účastníky poskytnut v průběhu 
zadávání veřejné zakázky, zveřejnit v rámci transparentnosti řízení zejména na webových stránkách města, 
profilu zadavatele, a případně dalších webových stránkách souvisejících s realizací veřejné zakázky. 
Informacemi, ke kterým si zadavatel vyhrazuje právo na jejich uveřejnění dle výše uvedeného, jsou: 
identifikační údaje účastníků, nabídkové ceny účastníků a další údaje nezbytné pro posouzení a hodnocení 
nabídek. Ukončením zadávacího řízení nezaniká zadavateli právo na zveřejnění informací. Účastníci v řízení 
o zadání veřejné zakázky berou i na vědomí, že zadavatel s výše uvedenými informacemi poskytnutými v 
průběhu zadávacího řízení bude nakládat výše uvedeným způsobem. 
 

16. PŘEDVEDENÍ FUNKČNOSTI VZORKŮ PŘI POSUZOVÁNÍ 
Zadavatel si vyhrazuje právo, v souladu s § 104 písmeno a) a b) zákona a § 122 odstavec 3 požadovat od 
vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy o dílo předvedení funkčního vzorku LED svítidla. Zadavatel 
zdvořile žádá účastníky, aby za účelem urychlení zadávacího řízení si včas zajistili funkční vzorek LED svítidla. 
 
Účastník předloží vzorek LED svítidla pro úsek č. 1100, které účastník zadávacího řízení hodlá použít v rámci 
realizace zakázky. 
Vzorek svítidla musí odpovídat technickým požadavkům, viz příloha č. 8 a technickým dokladům, které 
dodavatel předložil ve své nabídce.  
 
Vybraný dodavatel je povinen dodat zadavateli vzorek LED svítidla za účelem ověření zda funkční vzorek 
bude splňovat požadavky stanovené v zadávací dokumentaci, a to nejpozději do 5-ti kalendářních dnů od 
písemné výzvy zadavatele k předložení vzorku. Zadavatel předpokládá odeslání výzvy k předložení vzorků 
ihned po otevření a vyhodnocení nabídek. Nedodání vzorku LED svítidla na základě zaslané písemné výzvy je 
důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  
 
Zadavatel si tímto v souladu s § 39 odst. 6 ZZVZ vyhrazuje povinnost účastníka převzít si po ukončení 
zadávacího řízení předložené vzorky, a to na náklady účastníka. 
 
Zadavatel výslovně informuje účastníky, že změřené výsledky odpovědnou osobou s akreditací ČMI v rámci 
kontrolního měření budou pro účely posouzení splnění zadávacích podmínek považovány zadavatelem za 
rozhodující. V případě, že uchazeč nebude s výsledky kontrolního měření souhlasit, je oprávněn vyžadovat 
opakované kontrolní měření v jiné zkušební laboratoři s akreditací ČMI po uhrazení poplatku 10.000,- Kč k 
pokrytí nákladů opakovaného kontrolního měření. Zkušební laboratoř pro opakované kontrolní měření bude 
určena losem. Převoz vzorku zajistí zadavatel. 
 
 

17. DALŠÍ PODKLADY PŘED PODPISEM SMLOUVY 

17.1. Údaje o skutečných majitelích 

Zadavatel bude postupovat dle §122, odst. 4) – 7) ZZVZ.  
 
U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle 
zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů 
podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“). Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o 
zadávacím řízení. 
Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze zahraniční 
evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,  
 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozí odrážky k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména  



   
 

20 
 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  
2. seznam akcionářů,  
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

 
Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud 
nebylo podle §122, odst. 4) ZZVZ možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů. 
K zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se 
nepřihlíží. 
 

17.2. Přehled poddodavatelů dle §105 ZZVZ 

V souladu s § 105 odst. 4 zákona je vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli identifikační údaje (dle § 28 
odst. 1 písm. g) zákona) poddodavatelů, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru 
dodavatele, pokud jsou mu známi. 
Poddodavatelé, kteří se zapojí do plnění veřejné zakázky až následně, musí být identifikování, a to před 
zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 
V případě, že vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy nezná své poddodavatele, nebo žádné nemá, sdělí 
tuto skutečnost zadavateli ve stejné lhůtě, tedy do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru. 
 

18. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ A ŽÁDOSTI O DODATEČNÉ INFORMACE 
Zadavatelem organizovaná prohlídka místa plnění se nepředpokládá. 
Místo plnění vymezené touto ZD je veřejně přístupným prostorem, a proto zadavatel nebude organizovat 
prohlídku místa plnění. 
Účastník může navštívit a důkladně si prohlédnout místo realizace a okolí, aby mohl na vlastní odpovědnost 
posoudit náklady, míru rizika, faktory nezbytné pro vypracování nabídky a podepsání smlouvy. 
 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. 
Písemná žádost dodavatele musí být doručena zadavateli nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to tedy alespoň 8 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek, zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout. 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit bez předchozí žádosti dodavatele. Vysvětlení včetně 
souvisejících dokumentů musí uveřejnit na profilu zadavatele nejméně 5 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. 
Zadavatel může podmínky obsažené v zadávací dokumentaci změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. 
Vysvětlení, změna či doplnění budou uveřejněny na profilu zadavatele: 
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html 
Dodavatelé jsou povinni zasílat žádost v písemné formě v elektronické podobě přednostně prostřednictvím 
elektronického nástroje Vhodné uveřejnění. Zadavatel doporučuje každou žádost zřetelně označit názvem a 
číslem veřejné zakázky. 
 

19. PODDODAVATELÉ 
Zadavatel neomezuje využití poddodavatelů. 
 
 

20. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM A ZPŮSOB HODNOCENÍ 
Základním a jediným hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena bez DPH. 
 
 
Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická výhodnost nabídky. 

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html


   
 

21 
 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 
odst. 2 zákona - nejnižší nabídková cena. Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny bez DPH. 
Účastník doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu smlouvy o dílo na plnění zakázky, 
v krycím listu a v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazy výměr. Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení 
nabídek rozumí celková cena stanovená účastníkem v návrhu smlouvy o dílo. 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že zadavatel seřadí nabídky podle výše jejich nabídkové ceny, a to od 
nejlevnější po nejdražší nabídku. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
 
 
 
V Chrudimi, dne: 10. 10. 2023         
       podpis zadavatele 
 
 
 
 
 


		2023-10-16T17:03:43+0200
	Ing. František Pilný, MBA




